
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от olQ OS,№ Д Ч  

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Ейский район 

от 12 ноября 2018 г. № 917 
«Об утверяедении муниципальной программы 

«Развитие образования в Ейском районе»

В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий 
муниципальной программы «Развитие образования в Ейском районе» и на 
основании статей 62, 67 Устава муниципального образования Ейский район 
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 12 ноября 2018 г. № 917 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования в Ейском районе», изложив 
приложение в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 
муниципального образования Ейский район от 2 апреля 2025 г. № 187 «О 
внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Ейский район от 12 ноября 2018 г. № 917 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования в Ейском районе».

3. Отделу информатизации администрации муниципального образова­
ния Ейский район (Полупанов М.Н.) разместить настоящее постановление 
с приложением на официальном сайте муниципального образования 
Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

.https://yeiskraion.ru
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru


Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Ейский район 
от

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Ейский район 
от 12 ноября 2018 г. № 917

«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования в Ейском районе»

1. В паспорт «Муниципальная программа «Развитие образования в Ейском районе» внести следующие изменения:

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе на 
финансовое обеспечение проектов и (или) 
программ

Всего - 17214450,6 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2021 год - 1691387,2 тыс. руб.,
2022 год - 1895266,1 тыс. руб.,
2023 год - 2053735,5 тыс. руб.,
2024 год - 2552011,0 тыс. руб.,
2025 год - 2946715,5 тыс. руб.,
2026 год - 3025785,9 тыс. руб.,



2027 год - 3049549,4 тыс. руб., 
в том числе:
федеральный бюджет - 945765,9 тыс. руб.,
2021 год - 85490,2 тыс. руб.,
2022 год - 130809,0 тыс. руб.,
2023 год - 99828,4 тыс. руб.,
2024 год - 153123,4 тыс. руб.,
2025 год - 142768,9 тыс. руб.,
2026 год - 196125,1 тыс. руб.,
2027 год - 137620,9 тыс. руб.,
краевой бюджет - 11512929,8 тыс. руб.,
2021 год - 1072490,8 тыс. руб.,
2022 год - 1179374,5 тыс. руб.,
2023 год - 1296943,5 тыс. руб.,
2024 год - 1715969,5 тыс. руб.,
2025 год - 1981340,2 тыс. руб.,
2026 год - 2090100,7 тыс. руб.,
2027 год-2176710,6 тыс. руб.,
районный бюджет - 4002927,2 тыс. руб.,
2021 год - 451110,5 тыс. руб.,
2022 год - 497445,0 тыс. руб.,
2023 год - 541940,4 тыс. руб.,
2024 год - 589079,9 тыс. руб.,
2025 год - 697815,4 тыс. руб.,
2026 год - 614939,1 тыс. руб.,
2027 год - 610596,9 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 752827,7 тыс. руб.,
2021 год - 82295,7 тыс. руб.,
2022 год - 87637,6 тыс. руб.,



2023 год - 115023,2 тыс. руб.,
2024 год - 93838,2 тыс. руб.,
2025 год - 124791,0 тыс. руб.,
2026 год - 124621,0 тыс. руб.,
2027 год - 124621,0 тыс. руб. »;

2) в разделе 2 таблицу «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
«

№ 
п/п Наименование целевого показателя

Едини­
ца 

измере­
ния

Ста­
тус

Значение целевого показателя

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Муниципальная программа «Развитие образования в Ейском районе»

1.1 Доля муниципальных образовательных организаций, 
выполнивших муниципальное задание % 2 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2 Охват детей программами дошкольного образования % 2 100 100 100 100 100 100 100 100
1.3 Доступность дошкольного образования (отношение 

численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих 
дошкольное образование в текущем году, к сумме 
численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих 
дошкольное образование в текущем году, и численности 
детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на 
обучение в текущем году дошкольного образования)

% 2 100 100 100 100 100 100 100 100

1.4 Отношение среднемесячной заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций дошкольного образования к 
среднемесячной заработной плате организаций общего 
образования

% 2 100 100 0 0 0 0 0 0

1-4(1) Отношение среднемесячной заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
образовательных организаций дошкольного образования

% 2 0 0 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
отрасли «Образование» к среднемесячной заработной 
плате в сфере общего образования

1.5 Доля педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций, которым при прохождении 
аттестации присвоена высшая или первая категория

% 2 41,0 60,0 61,5 10,0 10,5 11,0 11,5 11,5

1.6 Введение дополнительных мест в муниципальных 
общеобразовательных организациях, реализующих 
программы дошкольного общего образования

мест 2 0 0 0 20 0 0 0 0

1.7 Доля педагогических работников общеобразовательных 
организаций, которым при прохождении аттестации 
присвоена первая и высшая категория

% 2 52,0 25,5 11,1 9,7 10,0 10,5 11,0 11,0

1.8 Отношение средней заработной платы педагогических 
работников муниципальных образовательных организаций 
общего образования к средней заработной плате в 
Краснодарском крае

% 2 100 100 0 0 0 0 0 0

1-8(1) Отношение среднемесячной заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, к среднемесячной 
заработной плате в Краснодарском крае

% 2 0 0 100 100 100 100 100 100

1.9 Введение дополнительных мест в общеобразовательных 
организациях, реализующих программы основного общего 
и среднего общего образования

мест 1 0 0 0 0 0 0 250 0

1.10 Доля выпускников, не получивших аттестат о среднем 
общем образовании в общей численности выпускников 
муниципальных общеобразовательных организаций

% 2 0,0 0,0 0,5 0,4 0,3 0,2 0,1 0,1

1.11 Охват детей в возрасте 5-18 лет программами 
дополнительного образования (удельный вес численности 
детей, получающих услуги дополнительного образования, 
в общей численности детей в возрасте 5-18 лет)

% 2 98,4 67,0 77,0 79,2 80,0 80,0 80,0 80,0

1.12 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих 
сертификаты дополнительного образования (в 
соответствии с показателями АИС «Навигатор»)

% 2 0 35 56 57 58 59 60 60



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1.13 Отношение среднемесячной заработной платы 

педагогических работников муниципальных организаций 
дополнительного образования детей к среднемесячной 
заработной плате учителей

% 2 100 100 0 0 0 0 0 0

1.13(1) Отношение среднемесячной заработной платы 
педагогических работников муниципальных организаций 
дополнительного образования детей отрасли 
«Образование» к среднемесячной заработной плате 
учителей

% 2 0 0 100 100 100 100 100 100

1.14 Создание в подведомственных образовательных 
учреждениях условий, обеспечивающих реализацию 
муниципальной системы образования, гарантированной 
Конституцией Российской Федерации и 
законодательством Российской Федерации об 
образовании, в том числе:

% 100 100 100 100 100 100 100 100

доля учреждений, принимающих участие в реализации 
региональных проектов, направленных на повышение 
качества образования

% 0 4,5 5 5 25 25 25 25

контроль организации образовательной деятельности 
образовательных организаций путем проведения плановых 
и внеплановых проверок

кол-во 0 12 12 И 15 15 15 15

количество молодых специалистов, трудоустроившихся в 
образовательные организации Ейского района, после 
окончания обучения в профессиональных 
образовательных организациях и организациях высшего 
образования

кол-во 
чело­
век

0 10 11 12 14 15 15 15

количество выпускников муниципальных 
образовательных организаций, расположенных на 
территории Ейского района, заключивших договор о 
целевом обучении

кол-во 
чело­
век 3 4 5 5 4 4 4 4

доля педагогических и руководящих работников системы 
образования Ейского района, которым оказана адресная 
помощь в повышении профессиональной компетенции, в

% 0 40 45 50 55 55 60 60



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
общей численности педагогических и руководящих 
работников Ейского района

1.15 Содействие комплексному развитию муниципальной 
системы образования, информационно-аналитическое и % 100 100 100 100 100 100 ' 100 100

методическое обеспечение управления системой 
дошкольного, общего и дополнительного образования 
детей в условиях модернизации, в том числе:
методическое сопровождение аттестации педагогических 
работников

кол-во 
органи­
заций

67 67 67 67 67 67 67 67

сбор и обработка информации о результатах 
образовательной деятельности образовательных 
организаций Ейского района

кол-во 
органи­
заций

67 67 67 67 67 67 67 67

методическое сопровождение реализации федеральных 
государственных образовательных стандартов общего и 
дошкольного образования

кол-во 
органи­
заций

60 60 60 60 60 60 60 60

организация и проведение школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников

кол-во 
органи­
заций

25 25 25 25 25 25 25 25

1.16 Обеспечение организации и осуществление 
бухгалтерского учета, упорядочивание системы сбора, 
регистрации и обобщение информации об имуществе, 
обязательствах управления образованием и обслужи­
ваемых организаций

кол-во 
органи­
заций

70 70 70 70 70 70 70 70

1.17 Обеспечение организаций и осуществление возмещения 
затрат на получение начального общего образования, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг) в частных дошкольных и 
общеобразовательных организациях

кол-во 
органи­
заций

0 0 0 0 1 1 1 1

2.1 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
2.1.1 Охват детей программами дошкольного образования % 3 100 100 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
2.1.2 Доля детей от 0 до 7 лет, состоящих на учете для 

определения в муниципальные дошкольные 
образовательные организации, в общей численности детей 
от 0 до 7 лет

% 2 0 0 0 8,7 6,5 6,5 6,5 6,5

2.1.3 Доля детей от 0 до 3 лет, состоящих на учете для 
определения в муниципальные дошкольные 
образовательные организации, в общей численности детей 
от 0 до 7 лет

% 2 0 0 0 7,5 5,9 5,9 5,9 5,9

2.1.4 Доля детей от 3 до 7 лет, состоящих на учете для 
определения в муниципальные дошкольные 
образовательные организации, в общей численности детей 
от 0 до 7 лет

% 2 0 0 0 1,2 0,7 0,7 0,7 0,7

2.1.5 Доля обучающихся общеобразовательных организаций, 
участвующих в региональном этапе всероссийской 
олимпиады школьников, от количества участников 
муниципального этапа

% 2 2,7 2,8 2,8 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9

2.1.6 Охват детей в возрасте 5-18 лет программами 
дополнительного образования (удельный вес численности 
детей, получающих услуги дополнительного образования, 
в общей численности детей в возрасте 5-18 лет)

% 2 98,4 62,0 77,0 79,2 80,0 80,0 80,0 80,0

2.1.7 Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на 
получение дополнительного образования в рамках 
системы персонифицированного финансирования

% 2 0 13 14 18 25 25 25 25

2.1.8 Количество дошкольных образовательных организаций, в 
которых планируется проведение капитального ремонта в 
текущем году

ед. 1/3 8 И 12 0 0 0 0 0

2.1.9 Количество общеобразовательных организаций, в которых 
планируется проведение капитального ремонта в текущем 
году

ед. 1/3 15,6 4 4 0 0 0 0 0

2.1.10 Количество дошкольных образовательных организаций, в 
которых планируется проведение текущего ремонта в 
текущем году

ед. 1/3 0 3 2 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
2.1.11 Количество общеобразовательных организаций, в которых 

планируется проведение текущего ремонта в текущем году ед. 1/3 0 6 7 0 0 0 0 0

2.1.12 Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, в 
которых обновлено содержание и методы обучения 
предметной области «Технология» и других предметных 
областей, в рамках регионального проекта «Современная 
школа» с начала реализации регионального проекта

% 3 40 52 64 76 86 100 100 100

2.1.13 Доля обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
организаций обеспеченных бесплатным горячим 
питанием, в том числе обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

% 2 100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.14 Доля педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, получивших 
вознаграждение за классное руководство, в общей 
численности педагогических работников такой категории

% 2 100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.15 Доля обучающихся из многодетных семей обеспеченных 
льготным питанием в общеобразовательных организациях % 2 100 100 100 100 0 0 0 0

2.1.15(1) Доля обучающихся, обеспеченных одноразовым 
бесплатным питанием учащихся из многодетных семей в 
муниципальных общеобразовательных организациях (за 
исключением обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования, 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 
обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья, получающих основное общее и среднее общее 
образование)

% 2 0 0 0 0 100 100 100 100

2.1.16 Доля учащихся, получающих частичную компенсацию 
удорожания стоимости питания в дневных 
общеобразовательных организациях

% 2 100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.17 Доля обучающихся 5-11 классов с ограниченными 
возможностями здоровья в дневных общеобразовательных 
организациях, обеспеченных бесплатным двухразовым

% 2 100 100 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
питанием

2.1.18 Доля обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, осваивающих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на дому, родители (законные представители) 
которых получают компенсацию расходов за питание

% 2 100 100 100 100 100 100 100 100

2.1.19 Количество муниципальных образовательных 
учреждений, в которых осуществлено приобретение 
движимого имущества и материальных запасов в текущем 
году, запланированных на реализацию мероприятия 
№ 1.4.10

ед. 0 24 5 4 2 23 2 2

2.1.20 Изготовление проектно-сметной документации по объекту 
строительство общеобразовательной организации 
на 1100 мест по ул. Колхозной в г. Ейске Ейского района

ед. 1 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.21 Количество учреждений дополнительного образования 
детей, в которых планируется проведение капитального 
ремонта, в текущем году

ед. 1/3 0 1 0 0 0 0 0 0

2.1.22 Количество образовательных организаций, в которых 
произведен монтаж узлов учета тепловой энергии, в 
текущем году

ед. 1/3 0 0 5 0 0 0 0 0

2.1.23 Доля обучающихся детей-инвалидов, не являющихся 
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья 
в дневных общеобразовательных организациях, 
обеспеченных бесплатным двухразовым питанием

% 2 0 0 100 100 100 100 100 100

2.1.24 Доля обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспеченных двухразовым бесплатным 
питанием

% 2 0 0 100 100 100 100 100 100

2.1.25 Количество общеобразовательных организаций, в которых 
в полном объеме реализованы мероприятия регионального 
проекта «Модернизация школьных систем образования»: 
произведен капитальный ремонт и осуществлено 
оснащение общеобразовательных организаций средствами

ед. 3 0 0 5 1 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
обучения и воспитания, запланированных на реализацию 
мероприятия № 1.4.13

2.1.26 Доля муниципальных общеобразовательных организаций 
обеспеченных деятельностью советников директоров по 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями

% 2 0 0 96 96 96 96 96 96

2.1.27 Доля работников муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений обеспеченных 
оплатой труда в период приостановления деятельности

% 2 0 0 100 0 0 0 0 0

2.1.28 Доля обучающихся не относящихся к категории детей с 
ограниченными возможностями здоровья получающих 
начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях, расположенных на 
территории Ейского района, на дому, в виде денежной 
компенсации расходов за одноразовое бесплатное горячее 
питание

% 2 0 0 100 0 0 0 0 0

2.1.29 Количество муниципальных образовательных организаций 
в которых произведено благоустройство территории в 
текущем году, запланированных на реализацию 
мероприятия № 1.4.15

ед. 3 0 0 0 1 0 0 0 0

2.1.30 Количество капитально отремонтированных спортивных 
залов муниципальных общеобразовательных организаций, 
помещений при них, других помещений физкультурно­
спортивного назначения, физкультурно-оздоровительных 
комплексов мероприятия № 1.4.3

ед. 3 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.31 Количество муниципальных образовательных организаций, в 
которых проведены работы по капитальному ремонту зданий 
и сооружений, благоустройству территорий, прилегающих к 
зданиям и сооружениям муниципальных образовательных 
организаций, запланированных на реализацию 
мероприятия 
№ 1.4.7

ед. 3 0 0 0 1 0 0 0 0

2.1.32 Количество муниципальных общеобразовательных ед. 3 0 0 0 9 16 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
организаций, оснащенных государственными символами 
Российской Федерации, запланированных на реализацию 
мероприятия № 1.4.14

2.1.33 Количество муниципальных образовательных организаций, 
которые получили дополнительную помощь для решения 
социально значимых вопросов местного значения в текущем 
год, запланированных на реализацию мероприятия 
№ 1.4.8

ед. 3 0 0 0 3 8 7 0 0

2.1.34 Количество образовательных организаций, в которых 
планируется проведение капитального ремонта в текущем 
году, запланированных на реализацию мероприятия 
№ 1.4.1, в том числе:

ед.

1/3

0 0 0 12 24 11 2 2

2.1.34.1 дошкольных организаций ед. 0 0 0 6 13 3 1 1
2.1.34.2 общеобразовательных организаций ед. 0 0 0 5 И 8 1 1
2.1.34.3 организаций дополнительного образования детей ед. 0 0 0 1 0 0 0 0
2.1.35 Количество образовательных организаций, в которых 

планируется проведение текущего ремонта в текущем 
году, запланированных на реализацию мероприятия 
№ 1.4.2, в том числе:

ед.

1/3

0 0 0 5 0 0 0 0

2.1.35.1 дошкольных организаций ед. 0 0 0 2 0 0 0 0
2.1.35.2 общеобразовательных организаций ед. 0 0 0 3 0 0 0 0
2.1.35.3 организаций дополнительного образования детей ед. 0 0 0 0 0 0 0 0
2.1.36 Количество образовательных организаций награжденных 

премией главы муниципального образования Ейский 
район, по результатам конкурса на лучшую 
образовательную организацию

ед. 3 0 0 0 3 3 3 3 3

2.1.37 Подготовка и проведение экзаменов государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, 
запланированных на реализацию мероприятия № 1.6.1, 
в том числе:

% 0 0 0 0 100 100 100 100

2.1.37.1 Материально-техническое обеспечение пунктов ед. 0 0 0 0 9 4 4 4



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
проведения экзаменов для государственной итоговой 
аттестации

2.1.37.2 компенсация за работу по подготовке и проведению 
указанной государственной итоговой аттестации

кол-во 
чело­
век

0 0 0 0 688 620 620 620

2.1.38 Количество общеобразовательных организаций, в которых 
в полном объеме реализованы мероприятия регионального 
проекта «Модернизация школьных систем образования»: 
произведен капитальный ремонт и осуществлено 
оснащение общеобразовательных организаций средствами 
обучения и воспитания, запланированных на реализацию 
мероприятия № 1.4.17

ед. 3 0 0 0 0 1 0 0 0

2.1.39 Количество муниципальных образовательных организаций, в 
которых проведены работы по капитальному ремонту 
помещений, зданий, сооружений муниципальных 
образовательных организаций, включая капитальный 
ремонт спортивных залов, в том числе помещений при 
них, других помещений физкультурно-спортивного 
назначения, физкультурно-оздоровительных комплексов, 
благоустройство территорий, прилегающих к зданиям и 
сооружениям муниципальных образовательных 
организаций, запланированных на реализацию 
мероприятия № 1.4.16

ед. 3 0 0 0 0 7 0 0 0

2.1.39(1) Количество муниципальных образовательных организаций, в 
которых проведены работы по капитальному ремонту зда­
ний, помещений, сооружений, благоустройству территорий, 
прилегающих к зданиям и сооружениям запланированных 
на реализацию мероприятия № 1.4.16

ед. 3 0 0 0 0 0 3 0 0



»;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
2.1.40 Количество муниципальных образовательных организаций, в 

которых проведены работы по благоустройству территорий 
муниципальных образовательных организаций; оплата за 
изготовление проектно сметной документации на 
проведение благоустройства территории; строительный 
технический контроль за выполнением работ по 
благоустройству территории, экспертиза

ед. 0 0 0 0 0 1 1 0 0

2.1.41 Количество педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, получивших 
ежемесячное денежное вознаграждение советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями муниципальных 
общеобразовательных организаций

ед. 0 0 0 0 26 26 26 26

2.1.42 Количество муниципальных образовательных организаций, в 
которых проведены работы по выполнению инженерных 
изысканий, необходимых для разработки проектной 
документации

ед. 0 0 0 0 0 1 0 0 0

2.1.43 Количество дошкольных организаций, в которых в полном 
объеме реализованы мероприятия регионального проекта 
«Поддержка семьи»: произведен капитальный ремонт и 
осуществлено оснащение дошкольных организаций 
средствами обучения и воспитания, запланированных на 
реализацию мероприятия № 1.4.19

ед. 0 0 0 0 0 0 0 1 0

2.1.44 Количество муниципальных образовательных организаций, в 
которых проведены работы по разработке проекта 
сохранения объекта культурного наследия регионального 
значения

ед. 0 0 0 0 0 0 1 0 0

3) в разделе 3 таблицу «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в 
Ейском районе» изложить в новой редакции:



«
№ п/п Наименование 

мероприятия
Статус Годы 

реализа­
ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен- 
ный результат 

реализации 
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федераль­
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

районный 
бюджет

вебюд- 
жетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель 1 Создание в подведомственных образовательных учреждениях условий, обеспечивающих реализацию 
муниципальной системы образования, гарантированной Конституцией Российской Федерации и 
законодательством Российской Федерации об образовании

1.1 Задача 1.1 Обеспечение высокого качества управления процессами развития образования на муниципальном уровне

1.1.1 Основное 
мероприятие № 1 
«Обеспечение 
деятельности 
управления 
образованием ■ 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район»

«3» 2021 год 13395,8 0,0 0,0 13395,8 0,0 достижение 
высокого 
качества 
управления 
процессами 
развития 
образования на 
муниципальном 
уровне

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район

2022 год 14872,2 0,0 0,0 14872,2 0,0

2023 год 15704,7 0,0 0,0 15704,7 0,0

2024 год 18422,0 0,0 0,0 18422,0 0,0

2025 год 19998,6 0,0 0,0 19998,6 0,0

2026 год 19998,6 0,0 0,0 19998,6 0,0

2027 год 19998,6 0,0 0,0 19998,6 0,0

всего 122390,5 0,0 0,0 122390,5 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 Цель 2 Содействие комплексному развитию муниципальной системы образования, информационно-аналитическое и 
методическое обеспечение управления системой дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 
условиях модернизации

2.1 Задача 2.1 Обеспечение информационных и методических условий для реализации муниципальной программы, включая 
систему оценки качества образования

2.1.1 Основное 
мероприятие № 2 
«Достижение 
целей 
деятельности 
МКУ «ИМЦ 
системы 
образования 
Ейского района»

«3» 2021 год 10029,1 0,0 0,0 10029,1 0,0 оказание 
содействия 
развитию 
системы 
дошкольного, 
общего и 
дополнительного 
образования 
детей в условиях 
модернизации

муниципальное 
казенное
учреждение 
«Информационно­
методический 
центр системы 
образования 
Ейского района»

2022 год 11069,3 0,0 0,0 11069,3 0,0

2023 год 11558,5 0,0 0,0 11558,5 0,0

2024 год 13083,6 0,0 0,0 13083,6 0,0

2025 год 14630,5 0,0 0,0 14630,5 0,0

2026 год 14630,5 0,0 0,0 14630,5 0,0

2027 год 14630,5 0,0 0,0 14630,5 0,0

всего 89632,0 0,0 0,0 89632,0 0,0

3 Цель 3 Обеспечение организации и осуществление бухгалтерского учета, упорядочивание системы сбора, регистрации 
и обобщение информации об имуществе, обязательствах управления образованием и обслуживаемых 
учреждений

3.1 Задача 3.1 Организация бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности и отчетности муниципальных 
учреждений

3.1.1 Основное 
мероприятие № 3 
«Достижение 
целей

«3» 2021 год 33618,6 0,0 14510,0 19108,6 0,0 ведение 
бухгалтерского 
учета 
хозяйственно-

муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Централизован-

2022 год 37188,2 0,0 15352,8 21835,4 0,0

2023 год 38425,6 0,0 16903,8 21521,8 0,0



»;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

деятельности МКУ 
«Централизованная 
бухгалтерия 
образовательных 
учреждений 
Ейского района»

2024 год 42662,1 0,0 22319,6 20342,5 0,0 финансовой 
деятельности и 
отчетности 
муниципальных 
учреждений

ная бухгалтерия 
образовательных 
учреждений 
Ейского района»

f

2025 год 48250,3 0,0 26938,1 21312,2 0,0

2026 год 50124,9 0,0 29047,2 21077,7 0,0

2027 год 51777,0 0,0 30704,4 21072,6 0,0

всего 302046,7 0,0 155775,9 146270,8 0,0

Итого «3» 2021 год 57043,5 0,0 14510,0 42533,5 0,0

2022 год 63129,7 0,0 15352,8 47776,9 0,0

2023 год 65688,8 0,0 16903,8 48785,0 0,0

2024 год 74167,7 0,0 22319,6 51848,1 0,0

2025 год 82879,4 0,0 26938,1 55941,3 0,0

2026 год 84754,0 0,0 29047,2 55706,8 0,0

2027 год 86406,1 0,0 30704,4 55701,7 0,0

всего 514069,2 0,0 155775,9 358293,3 0,0

4) в разделе 4 таблицу «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие образования в
Ейском районе» изложить в новой редакции: 

«
Г оды реализации Объем финансирования, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования



федеральный бюджет краевой бюджет районный бюджет внебюджетные 
источники

1 2 3 4 5 6

Основные мероприятия

2021 год 57043,5 0,0 14510,0 42533,5 0,0

2022 год 63129,7 0,0 15352,8 47776,9 0,0

2023 год 65688,8 0,0 16903,8 48785,0 0,0

2024 год 74167,7 0,0 22319,6 51848,1 0,0

2025 год 82879,4 0,0 26938,1 55941,3 0,0

2026 год 84754,0 0,0 29047,2 55706,8 0,0

2027 год 86406,1 0,0 30704,4 55701,7 0,0

Всего по основным 
мероприятиям 514069,2 0,0 155775,9 358293,3

Подпрограмма № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

2021 год 1634343,7 85490,2 1057980,8 408577,0 82295,7

2022 год 1832136,4 130809,0 1164021,7 449668,1 87637,6

2023 год 1988046,7 99828,4 1280039,7 493155,4 115023,2

2024 год 2477843,3 153123,4 1693649,9 537231,8 93838,2

2025 год 2863836,1 142768,9 1954402,1 641874,1 124791,0



1 2 3 4 5 6

2026 год 2941031,9 196125,1 2061053,5 559232,3 124621,0

2027 год 2963143,3 137620,9 2146006,2 554895,2 124621,0

Всего по 
подпрограмме 16700381,4 945765,9 11357153,9 3644633,9 752827,7

Общий объем финансирования по муниципальной программе

2021 год 1691387,2 85490,2 1072490,8 451110,5 82295,7

2022 год 1895266,1 130809,0 1179374,5 497445,0 87637,6

2023 год 2053735,5 99828,4 1296943,5 541940,4 115023,2

2024 год 2552011,0 153123,4 1715969,5 589079,9 93838,2

2025 год 2946715,5 142768,9 1981340,2 697815,4 124791,0

2026 год 3025785,9 196125,1 2090100,7 614939,1 124621,0

2027 год 3049549,4 137620,9 2176710,6 610596,9 124621,0

Всего по 
муниципальной 

программе
17214450,6 945765,9 11512929,8 4002927,2 752827,7

в том числе финансовое обеспечение проектов и (или) программ

2021 год 5382,9 0,0 0,0 5382,9 0,0

2022 год 90356,6 47763,0 12995,0 29598,6 0,0

2023 год 42344,1 15994,1 2876,6 23473,4 0,0



».

1 2 3 4 5 6

2024 год 63293,4 33444,9 7790,4 22058,1 0,0

2025 год 116370,9 87545,7 258,7 28566,5 0,0

2026 год 179918,1 144896,1 2648,4 32373,6 0,0

2027 год 116587,8 87753,9 267,4 28566,5 0,0

Всего по проектам и 
(или) программам 614253,8 417397,7 26836,5 170019,6 0,0

2. В приложении к муниципальной программе «Развитие образования в Ейском районе» в паспорт подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» внести следующие изменения:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объемы и источники финансирования 
подпрограммы, в том числе на финансовое 
обеспечение проектов и (или) программ

Всего - 16700381,40 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2021 год - 1634343,7 тыс. руб.,
2022 год - 1832136,4 тыс. руб.,
2023 год - 1988046,7 тыс. руб.,
2024 год - 2477843,3 тыс. руб.,
2025 год - 2863836,1 тыс. руб.,
2026 год-2941031,9 тыс. руб.,
2027 год - 2963143,3 тыс. руб., 
в том числе:
федеральный бюджет - 945765,9 тыс. руб., 
2021 год - 85490,2 тыс. руб.,



2022 год - 130809,0 тыс. руб.,
2023 год - 99828,4 тыс. руб.,
2024 год - 153123,4 тыс. руб.,
2025 год - 142768,9 тыс. руб.,
2026 год - 196125,1 тыс. руб.,
2027 год - 137620,9 тыс. руб.,
краевой бюджет - 11357153,9 тыс. руб.,
2021 год - 1057980,8 тыс. руб.,
2022 год - 1164021,7 тыс. руб.,
2023 год - 1280039,7 тыс. руб.,
2024 год - 1693649,9 тыс. руб.,
2025 год - 1954402,1 тыс. руб.,
2026 год - 2061053,5 тыс. руб.,
2027 год - 2146006,2 тыс. руб.,
районный бюджет - 3644633,9 тыс. руб.,
2021 год - 408577,0 тыс. руб.,
2022 год - 449668,1 тыс. руб.,
2023 год - 493155,4 тыс. руб.,
2024 год - 537231,8 тыс. руб.,
2025 год - 641874,1 тыс. руб.,
2026 год - 559232,3 тыс. руб.,
2027 год - 554895,2 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 752827,7 тыс. руб.,
2021 год - 82295,7 тыс. руб.,
2022 год - 87637,6 тыс. руб.,
2023 год - 115023,2 тыс. руб.,
2024 год - 93838,2 тыс. руб.,
2025 год - 124791,0 тыс. руб.,
2026 год - 124621,0 тыс. руб.,

ю о



2027 год - 124621,0 тыс. руб.
Объем финансирования проектов и (или) программ составляет 
614253,8 тыс. руб., 
в том числе по годам реализации:
2021 год - 5382,9 тыс. руб.,
2022 год - 90356,6 тыс. руб.,
2023 год - 42344,1 тыс. руб.,
2024 год - 63293,4 тыс. руб.,
2025 год - 116370,9 тыс. руб.;
2026 год - 179918,1 тыс. руб.,
2027 год - 116587,8 тыс. руб., 
в том числе:
федеральный бюджет - 417397,7 тыс. руб., в том числе:
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 47763,0 тыс. руб.,
2023 год - 15994,1 тыс. руб.,
2024 год - 33444,9 тыс. руб.,
2025 год - 87545,7ыс. руб.;
2026 год - 144896,1 тыс. руб.,
2027 год - 87753,9 тыс. руб.,
краевой бюджет - 26836,5 тыс. руб., в том числе:
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 12995,0 тыс. руб.,
2023 год - 2876,6 тыс. руб.,
2024 год - 7790,4 тыс. руб.,
2025 год - 258,7 тыс. руб.;
2026 год - 2648,4 тыс. руб.,
2027 год - 267,4 тыс. руб.,
районный бюджет - 170019,6 тыс. руб., в том числе:



2021 год - 5382,9 тыс. руб.,
2022 год - 29598,6 тыс. руб.,
2023 год - 23473,4 тыс. руб.,
2024 год - 22058,1 тыс. руб.,
2025 год - 28566,5 тыс. руб.;
2026 год - 32373,6 тыс. руб.,
2027 год - 28566,5 тыс. руб.,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
2026 год - 0,0 тыс. руб;
2027 год - 0,0 тыс. руб.

2) в разделе 2 таблицу «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования детей» изложить в новой редакции:

«

№ п/п Наименование 
мероприятия

Ста­
тус 
<1>

Годы 
реализа­

ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат 

реализации 
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

всего

в разрезе источников финансирования

федераль­
ный 

бюджет

краевой 
бюджет

районный 
бюджет

внебюд­
жетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель 1 Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

для получения доступного, современного, качественного образования и позитивной социализации детей

1.1 Задача 1.1 Повышение качества предоставления муниципальных услуг в сфере дошкольного образования детей

1.1.1 Мероприятие № 1.1.1* 
«Финансовое обеспе­
чение государствен­
ных гарантий 
реализации прав на 
получение общедос­
тупного и бесплатного 
образования в муници­
пальных дошкольных 
образовательных 
организациях»

«2» 2021 год 726659,5 0,0 496289,7 157121,8 73248,0 обеспечение 
выполнения 
государственных 
гарантий обще- 
доступности и 
бесплатности 
дошкольного 
образования

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
дошкольные 
образовательные 
организации

2022 год 798663,4 0,0 536381,2 185908,0 76374,2

2023 год 884557,4 0,0 583213,5 199635,2 101708,7

2024 год 1060997,4 0,0 773064,2 206755,0 81178,2

2025 год 1197552,4 0,0 841213,3 247780,2 108558,9

2026 год 1267501,2 0,0 914969,0 243973,3 108558,9

2027 год 1329400,1 0,0 973061,0 247780,2 108558,9

всего 7265331,4 0,0 5118191,9 1488953,7 658185,8

1.1.2 Мероприятие № 1.1.2* 
«Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению выплаты 
компенсации части 
родительской платы за 
присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные

«3» 2021 год 13494,6 0,0 13494,6 0,0 0,0 дополнительная 
мера государ­
ственной поддер­
жки семей, имею-

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
дошкольные 
образовательные 
организации

2022 год 14052,9 0,0 14052,9 0,0 0,0

2023 год 13807,1 0,0 13807,1 0,0 0,0
щих детей, 
посещающие 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательную 
программу

2024 год 15605,6 0,0 15605,6 0,0 0,0

2025 год 16219,9 0,0 16219,9 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

организации, 
реализующие 
образовательную 
программу 
дошкольного 
образования»

2026 год 16219,9 0,0 16219,9 0,0 0,0 дошкольного 
образования

2027 год 16219,9 0,0 16219,9 0,0 0,0

всего 105619,9 0,0 105619,9 0,0 0,0

1.1.3 Мероприятие № 1.1.3 
«Субсидия на оплату 
труда работников 
муниципальных 
бюджетных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений в период 
приостановления 
деятельности»

«2» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 обеспечение 
выплат по оплате 
труда работникам 
муниципальных 
бюджетных 
дошкольных 
образовательных 
учреждений в 
период 
приостановления 
деятельности

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
дошкольные 
образовательные 
организации

2022 год 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0

1.2 Задача 1.2 Обеспечение общеобразовательными организациями улучшения качества муниципальных услуг

1.2.1 Мероприятие № 1.2.1* 
«Финансовое 
обеспечение 
осуществления 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
государственных

«2» 2021 год 590765,4 0,0 494657,6 87077,8 9030,0 обеспечение 
выполнения 
государственных 
гарантий 
общедоступности 
и бесплатности 
начального 
общего,

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи-

2022 год 663970,9 0,0 540983,1 111808,6 11179,2

2023 год 755334,5 0,0 630757,7 111362,3 13214,5

2024 год 946220,6 0,0 816588,4 117072,2 12560,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях»

2025 год 1152581,5 0,0 1004820.5 131698,9 16062,1 основного общего 
и среднего общего 
образования и 
достижения 
высокого качества 
образовательных 
услуг

зации

2026 год 1208248,7 0,0 1060487,7 131698,9 16062,1

2027 год 1235112,4 0,0 1087351,4 131698,9 16062,1

всего 6552234,0 0,0 5635646,4 822417,6 94170,0

1.2.2 Мероприятие № 1.2.2* 
«Субвенция на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
обеспечению льготным 
питанием учащихся из 
многодетных семей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях»

«3» 2021 год 396,3 0,0 396,3 0,0 0,0 социальная 
поддержка 
учащихся из 
многодетных 
семей

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2022 год 301,5 0,0 301,5 0,0 0,0

2023 год 542,6 0,0 542,6 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 1240,4 0,0 1240,4 0,0 0,0

1.2.3 Мероприятие № 1.2.3* 
«Субсидия на 
организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся 
по образовательным 
программам 
начального общего

«3» 2021 год 62804,9 44867,8 14168,8 3768,3 0,0 100 % охват 
обучающихся 
1-4 классов 
муниципальных 
общеобразователь 
ных организаций 
бесплатным
горячим питанием

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова - 
тельные органи-

2022 год 59104,0 43335,0 12222,7 3546,3 0,0

2023 год 56592,1 41493,3 11703,2 3395,6 0,0

2024 год 57640,0 42261,6 11920,0 3458,4 0,0

2025 год 75318,1 55223,2 15575,8 4519,1 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях»

2026 год 69870,6 51229,0 14449,3 4192,3 0,0 зации

2027 год 68012,9 49867,0 14065,1 4080,8 0,0

всего 449342,6 328276,9 94104,9 26960,8 0,0

1.2.4 Мероприятие № 1.2.4 
«Частичная компен­
сация удорожания 
стоимости питания 
учащихся в дневных 
общеобразовательных 
организациях»

2 2021 год 4612,6 0,0 0,0 4612,6 0,0 полноценное и 
рациональное 
питание учащихся 
общеобразова­
тельных учрежде- 
НИЙ

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2022 год 3810,0 0,0 0,0 3810,0 0,0

2023 год 7114,5 0,0 0,0 7114,5 0,0

2024 год 8195,7 0,0 0,0 8195,7 0,0

2025 год 8688,2 0,0 0,0 8688,2 0,0

2026 год 6000,1 0,0 0,0 6000,1 0,0

2027 год 6000,1 0,0 0,0 6000,1 0,0

всего 44421,2 0,0 0,0 44421,2 0,0

1.2.5 Мероприятие № 1.2.5 
«Обеспечение 
бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья в дневных 
общеобразовательных 
организациях»

2 2021 год 5320,8 0,0 0,0 5320,8 0,0 100 % 
обеспеченность 
двухразовым бес­
платным питани­
ем обучающихся 
общеобразова­
тельных учрежде­
ний с ограничен­
ными возмож­
ностями здоровья

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 5320,8 0,0 0,0 5320,8 0,0

1.2.6 Мероприятие № 1.2.6 
«Компенсация 
расходов родителей 
(законных 
представителей) за 
питание обучающихся 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
осваивающих 
образовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования на 
дому»

2 2021 год 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0 100% 
обеспеченность 
двухразовым 
бесплатным 
питанием 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
осваивающих 
образовательную 
программу на 
дому

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0

1.2.7 Мероприятие № 1.2.7* 
«Субвенция по 
обеспечению выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных

«3» 2021 год 40622,4 40622,4 0,0 0,0 0,0 доля педагоги­
ческих работни­
ков муниципаль­
ных общеобразо­
вательных 
организаций, 
получивших 
вознаграждение 
за классное 
руководство, в 
общей числен-

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2022 год 39711,0 39711,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 42341,0 42341,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 76739,9 76739,9 0,0 0,0 0,0

2025 год 79307,4 79307,4 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

организаций» 2026 год 79307,4 79307,4 0,0 0,0 0,0 ности педаго­
гических работ- 
ников такой кате­
гории- 100 % 
ежегодно

2027 год 79307,4 79307,4 0,0 0,0 0,0

всего 437336,5 437336,5 0,0 0,0 0,0

1.2.8 Мероприятие № 1.2.8* 
«Субсидия на 
организацию и 
обеспечение 
бесплатным питанием 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях »

«3» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 охват 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья в 
муниципальных 
общеобразова­
тельных организа­
циях бесплатным 
питанием, к 
общему коли­
честву обучаю­
щихся с ограни­
ченными возмож­
ностями здоровья 
в муниципальных 
общеобразова­
тельных организа­
циях, не менее 
95%

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2022 год 7354,1 0,0 4118,2 3235,9 0,0

2023 год 11299,5 0,0 6327,7 4971,8 0,0

2024 год 12167,2 0,0 6813,6 5353,6 0,0

2025 год 15656,1 0,0 8767,4 6888,7 0,0

2026 год 18427,9 0,0 10319,6 8108,3 0,0

2027 год 19165,0 0,0 10732,4 8432,6 0,0

всего 84069,8 0,0 47078,9 36990,9 0,0

11.2.
9

Мероприятие № 1.2.9* 
«Субвенция по 
обеспечению 
бесплатным

«3» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 % 
обеспеченность 
двухразовым 
бесплатным

управление 
образованием 
администрации 
муниципального2022 год 945,0 0,0 945,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

двухразовым питанием 
детей-инвалидов 
(инвалидов), не
являющихся 
обучающимися с 
ограниченными 
возможностями
здоровья, получающих 
начальное общее, 
основное общее и 
среднее общее 
образование в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях»

2023 год 1545,5 0,0 1545,5 0,0 0,0 питанием 
детей-инвалидов, 
не являющихся 
обучающимися с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, обуча- 
ющихся в муни­
ципальных обще- 
образовательных 
организациях

образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2024 год 1789,4 0,0 1789,4 0,0 0,0

2025 год 1918,2 0,0 1918,2 0,0 0,0

2026 год 1994,7 0,0 1994,7 0,0 0,0

2027 год 2074,3 0,0 2074,3 0,0 0,0

всего 10267,1 0,0 10267,1 0,0 0,0

1.2.10 Мероприятие № 1.2.10 
«Услуга по 
приготовлению пищи 
обучающимся 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
муниципального 
образования Ейский 
район»

2 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100% 
обеспеченность 
горячим пита­
нием обучаю­
щихся по про­
граммам 
начального 
общего обра­
зования; обуча­
ющихся с огра­
ниченными воз­
можностями 
здоровья; обу­
чающихся детей 
инвалидов, не 
являющихся

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2022 год 4950,0 0,0 0,0 4950,0 0,0

2023 год 8845,3 0,0 0,0 8845,3 0,0

2024 год 7805,8 0,0 0,0 7805,8 0,0

2025 год 8046,3 0,0 0,0 8046,3 0,0

2026 год 4000,0 0,0 0,0 4000,0 0,0

2027 год 4000,0 0,0 0,0 4000,0 0,0

всего 37647,4 0,0 0,0 37647,4 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

обучающимися с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья

1.2.11 Мероприятие № 1.2.11* 
«Проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях в рамках 
федерального проекта 
«Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской 
Федерации»

2 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 % 
обеспечение 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2022 год 2065,8 1983,2 82,6 0,0 0,0

2023 год 6538,2 6276,5 261,7 0,0 0,0

2024 год 6446,9 6189,0 257,9 0,0 0,0

2025 год 6465,9 6207,2 258,7 0,0 0,0

2026 год 6564,0 6301,4 262,6 0,0 0,0

2027 год 6682,8 6415,4 267,4 0,0 0,0

всего 34763,6 33372,7 1390,9 0,0 0,0

1.2.12 Мероприятие № 1.2.12 
«Обеспечение оказания 
дополнительных мер 
социальной под держки 
детям-инвалидам, 
не относящихся к

2 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100% 
обеспечение 
детей-инвалидов 
денежной 
компенсацией за 
одноразовое

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район,

2022 год 35,7 0,0 0,0 35,7 0,0

2023 год 48,7 0,0 0,0 48,7 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

категории детей с 
ограниченны-ми 
возможностями 
здоровья получающих 
начальное общее 
образование в муни­
ципальных общеобра­
зовательных органи­
зациях, расположен­
ных на территории 
Ейского района, на 
дому, в виде денежной 
компенсации расходов 
за одноразовое 
бесплатное горячее 
питание»

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бесплатное 
горячее питание

общеобразова­
тельные органи­
зации

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 84,4 0,0 0,0 84,4 0,0

1.2.13
1

Мероприятие № 1.2.13 
«Финансовое обеспе­
чение осуществления 
государственных 
полномочий по 
обеспечению получе­
ния образования в 
частных дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях»

«2» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 обеспечение 
выполнения 
государственных 
полномочий по 
финансовому 
обеспечению 
получения обра­
зования в част­
ных дошкольных 
и общеобразова­
тельных органи­
зациях

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
частные дош­
кольные орга­
низации, част­
ные общеобра­
зовательные 
организации, 
индивидуаль­
ные предприни-

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 730,4 0,0 730,4 0,0 0,0

2025 год 3046,5 0,0 3046,5 0,0 0,0

2026 год 3623,9 0,0 3623,9 0,0 0,0

2027 год 4487,1 0,0 4487,1 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

всего 11887,9 0,0 11887,9 0,0 0,0 матели

1.2.1
4

Мероприятие № 1.2.14 
«Обеспечение выплат 
ежемесячного денеж­
ного вознаграждения 
советникам директоров 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций»

«3» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 количество 
педагогических 
работников 
муниципальных 
общеобразова­
тельных органи- 
заций, получив­
ших ежемесячное 
денежное возна­
граждение совет­
никам директо- 
ров по воспита­
нию и взаимодей- 
ствию с детскими 
общественными 
объединениями 
муниципальных 
общеобразовате­
льных организа­
ций

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразовате 
льные организа­
ции

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 677,0 677,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 2031,1 2031,1 0,0 0,0 0,0

2026 год 2031,1 2031,1 0,0 0,0 0,0

2027 год 2031,1 2031,1 0,0 0,0 0,0

всего 6770,3 6770,3 0,0 0,0 0,0

1.2.1
5

Мероприятие № 1.2.15 
«Субвенция на 
осуществление 
государственных 
полномочий по 
обеспечению 
одноразовым 
бесплатным питанием

«3» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 социальная 
поддержка 
учащихся по 
обеспечению 
одноразовым 
бесплатным 
питанием 
учащихся из

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи-

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 6351,9 0,0 6351,9 0,0 0,0

2025 год 16840,5 0,0 16840,5 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

учащихся из 
многодетных семей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях (за 
исключением 
обучающихся по 
образовательным 
программам 
начального общего 
образования, 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья и детей- 
инвалидов 
(инвалидов), не 
являющихся 
обучающимися с 
ограниченными 
возможностями
здоровья, получающих 
основное общее и 
среднее общее 
образование)»

2026 год 17510,4 0,0 17510,4 0,0 0,0 многодетных 
семей в муници­
пальных обще- 
образовательных 
организациях (за 
исключением 
обучающихся по 
образовательным 
программам 
начального 
общего образо­
вания, обуча­
ющихся с огран­
иченными воз­
можностями здо­
ровья и детей- 
инвалидов (инва­
лидов), не явля­
ющихся обуча­
ющимися с огра­
ниченными воз­
можностями 
здоровья, пол­
учающих основ­
ное общее и 
среднее общее 
образование)

зации

2027 год 18207,5 0,0 18207,5 0,0 0,0

всего 58910,3 0,0 58910,3 0,0 0,0

1.3 Задача 1.3 Развитие системы дополнительного образования

1.3.1 Мероприятие № 1.3.1 «1» 2021 год 85644,0 0,0 0,0 85626,3 17,7 увеличение управление



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

«Финансовое 
обеспечение 
расходных 
обязательств 
организаций 
дополнительного 
образования детей»

2022 год 81123,9 0,0 0,0 81039,7 84,2 количества 
учащихся, 
имеющих 
возможность по 
выбору получать 
доступные 
качественные 
услуги на базе 
учреждений 
дополнительного 
образования 
детей

образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
организации 
дополнитель­
ного образо­
вания детей

2023 год 92260,5 0,0 0,0 92160,5 100,0

2024 год 128525,4 0,0 0,0 128425,4 100,0

2025 год 135649,7 0,0 0,0 135479,7 170,0

2026 год 120556,0 0,0 0,0 120556,0 0,0

2027 год 120556,0 0,0 0,0 120556,0 0,0

всего 764315,5 0,0 0,0 763843,6 471,9

1.4 Задача 1.4 Развитие сети образовательных учреждений, их инфраструктуры и учебно-материальной базы, 
обеспечивающих доступность качественных услуг дошкольного, общего, дополнительного образования детей

1.4.1 Мероприятие № 1.4.1 
«Осуществление 
муниципальными 
организациями 
капитального ремонта; 
оплата за изготовление 
проектно сметной 
документации на 
проведение 
капитального ремонта, 
строительный 
технический контроль 
за выполнением работ 
по капитальному

2 2021 год 22019,7 0,0 0,0 22019,7 0,0 количество 
образовательных 
организаций, в 
которых 
осуществлен 
капитальный 
ремонт, 
реализованы 
сопутствующие 
капитальному 
ремонту работы 
по подготовке и 
приемке 
результата

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
образователь­
ные организа­
ции

2022 год 14447,2 0,0 0,0 14447,2 0,0

2023 год 36197,8 0,0 0,0 36197,8 0,0

2024 год 26483,0 0,0 0,0 26483,0 0,0

2025 год 37992,8 0,0 0,0 37992,8 0,0

2026 год 6729,8 0,0 0,0 6729,8 0,0

2027 год 2180,1 0,0 0,0 2180,1 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

ремонту, экспертиза»

всего 146050,4 0,0 0,0 146050,4 0,0

выполненных 
работ (проектно­
сметная 
документация, 
локальный 
ресурсный 
расчет, дизайн 
проект, 
строительный 
контроль за 
ходом работ)

1.4.2 Мероприятие № 1.4.2 
«Осуществление 
муниципальными 
организациями 
текущего ремонта; 
оплата за изготовление 
проектно сметной 
документации на 
проведение текущего 
ремонта; строительный 
технический контроль 
за выполнением работ 
по текущему ремонту»

2 2021 год 2640,7 0,0 0,0 2640,7 0,0 укрепление 
материально- 
технической базы 
учреждений

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
образователь­
ные организа­
ции

2022 год 3835,0 0,0 0,0 3835,0 0,0

2023 год 2164,6 0,0 0,0 2164,6 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 8640,3 0,0 0,0 8640,3 0,0

1.4.3 Мероприятие № 1.4.3* 
«Капитальный ремонт 
спортивных залов

«1» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 укрепление 
материально- 
технической базы

управление 
образованием 
администрации2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
помещений при них, 
других помещений 
физкультурно­
спортивного 
назначения, 
физкультурно- 
оздоровительных 
комплексов»

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 учреждения муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2024 год 0 0,0 0 0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.4 Мероприятие № 1.4.4* 
«Капитальный ремонт 
спортивных залов 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
расположенных в 
сельской местности»

«1» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 укрепление 
материально- 
технической базы
учреждения

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.5 Мероприятие № 1.4.5* 
«Приобретение 
автобусов и 
микроавтобусов для

«3» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 укрепление 
материально- 
технической 
базы учреждения

управление 
образованием 
администрации 
муниципального

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

обеспечения подвоза 
учащихся в 
муниципальные 
образовательные 
организации»

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 образования 
Ейский район, 
образовательные 
организации

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год ■ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.6 Мероприятие № 1.4.6 
«Премия главы 
муниципального 
образования Ейский 
район победителю 
конкурса на лучшую 
образовательную 
организацию»

2 2021 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 укрепление 
материально- 
технической 
базы учреждения

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
образовательные 
организации

2022 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2023 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0

2024 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2025 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2026 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2027 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

всего 3300,0 0,0 0,0 3300,0 0,0

1.4.7 Мероприятие № 1.4.7* 
«Капитальный ремонт 
зданий и сооружений, 
благоустройство 
территорий, 
прилегающих к 
зданиям и 
сооружениям

«1» 2021 год 5227,3 0,0 4600,0 627,3 0,0 укрепление 
материально- 
технической базы 
учреждений

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
образовательные 
организации

2022 год 6097,9 0,0 4568,8 1529,1 0,0

2023 год 6510,0 0,0 5728,8 781,2 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

муниципальных 
образовательных 
организаций, за 
исключением 
мероприятий, 
предусмотренных 
пунктами 1.1 и 1.3 
государственной 
программы 
Краснодарского края 
«Развитие 
образования»

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 17835,2 0,0 14897,6 2937,6 0,0

1.4.8 Мероприятие № 1.4.8 
«Иные межбюджетные 
трансферты из 
краевого бюджета 
местным бюджетам на 
дополнительную 
помощь местным 
бюджетам для решения 
социально значимых 
вопросов местного 
значения: капитальный 
и текущий ремонт, 
благоустройство 
территории, 
материально- 
техническое 
обеспечение 
образовательных 
организаций Ейского

«3» 2021 год 12500,0 0,0 12500,0 0,0 0,0 укрепление 
материально- 
технической 
базы учреждения

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
образовательные 
организации

2022 год 11000,0 0,0 11000,0 0,0 0,0

2023 год 2920,0 0,0 2920,0 0,0 0,0

2024 год 2600,0 0,0 2600,0 0,0 0,0

2025 год 12250,0 0,0 12250,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 41270,0 0,0 41270,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

района»

1.4.9 Мероприятие № 1.4.9* 
«Капитальный ремонт и 
переоснащение 
пищевых блоков 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, за 
исключением 
мероприятий, 
предусмотренных 
пунктами 1.3 и 1.13 
государственной 
программы 
Краснодарского края 
«Развитие образования»

«1» 2021 год 5046,0 0,0 3882,2 1163,8 0,0 укрепление 
материально- 
технической 
базы учреждения

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2022 год 7650,7 0,0 6350,0 1300,7 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 12696,7 0,0 10232,2 2464,5 0,0

1.4.10 Мероприятие № 1.4.10 
«Приобретение 
движимого имущества, 
материальных запасов 
образовательными 
организациями»

2 2021 год 2325,0 0,0 0,0 2325,0 0,0 укрепление 
материально- 
технической 
базы учреждения

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
образовательные 
организации

2022 год 1378,4 0,0 0,0 1378,4 0,0

2023 год 2117,2 0,0 0,0 2117,2 0,0

2024 год 990,5 0,0 0,0 990,5 0,0

2025 год 5600,0 0,0 0,0 5600,0 0,0

2026 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2027 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

всего 13411,1 0,0 0,0 13411,1 0,0

1.4.11 Мероприятие № 1.4.11 
«Проектирование и 
строительство 
общеобразовательной 
организации на 1100 
мест по ул.Колхозной в 
г.Ейске Ейского 
района»

«1» 2021 год 29694,8 0,0 0,0 29694,8 0,0 проектно-сметная 
документация на 
строительство 
общеобразователь 
ной организации 
на 1100 мест в 
г. Ейске, в коли- 
честве 1 единица

управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства и 
капитального 
строительства 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 29694,8 0,0 0,0 29694,8 0,0

1.4.12 Мероприятие № 1.4.12 
«Монтаж узлов учета 
тепловой энергии в 
образовательных 
организациях; оплата 
за изготовление 
проектно сметной 
документации»

2 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 укрепление 
материально- 
технической 
базы учреждения

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район; 
образовательные 
организации

2022 год 1553,7 0,0 0,0 1553,7 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 1553,7 0,0 0,0 1553,7 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4.13 Мероприятие 
№ 1.4.13* 
«Субсидия на 
организацию 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в рамках 
регионального проекта 
«Модернизация 
школьных систем 
образования» 
(капитальный ремонт и 
оснащение зданий

«3»

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

укрепление 
материально- 
технической 
базы учреждения

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район; 
образовательные 
организации

2022 год 74326,4 45779,8 12912,4 15634,2 0,0

2023 год 19242,2 9194,1 2593,1 7455,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
средствами обучения и 
воспитания, не 
требующими 
предварительной 
сборки,установки и 
закрепления на 
фундаментах или 
опорах (за 
исключением 
мероприятий, 
предусмотренных 
пунктами 1.1, 1.3, 1.5, 
1.13, 1.20, 1.26 
государственной 
программы 
Краснодарского края 
«Развитие 
образования»»

всего 93568,6 54973,9 15505,5 23089,2 0,0

1

1.4.14 Мероприятие
№ 1.4.14*
«Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации 
(приобретение товаров 
(работ, услуг) в целях 
оснащения 
муниципальных 
общеобразовательных

2 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 укрепление 
материально- 
технической 
базы общеобра­
зовательных 
организаций

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район; 
общеобразова­
тельные органи­
зации, МКУ «ЦБ 
ОУ Ейского

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 580,1 523,5 21,8 34,8 0,0

2024 год 717,1 646,6 27,3 43,2 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

организаций, в том 
числе структурных 
подразделений 
указанных 
организаций, 
государственными 
символами Российской 
Федерации)»

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 района»

всего 1297,2 1170,1 49,1 78,0 0,0

1.4.15 Мероприятие № 1.4.15 
«Благоустройство 
территорий 
муниципальных 
образовательных 
организаций; оплата за 
изготовление проектно 
сметной документации 
на проведение 
благоустройства 
территории; 
строительный 
технический контроль 
за выполнением работ 
по благоустройству 
территории, 
экспертиза»

2 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 укрепление 
материально- 
технической базы 
учреждений

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
образовательные 
организации

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 154,4 0,0 0,0 154,4 0,0

2024 год 423,8 0,0 0,0 423,8 0,0

2025 год 9936,6 0,0 0,0 9936,6 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 10514,8 0,0 0,0 10514,8 0,0

1.4.16 Мероприятие 
№ 1.4.16* 
«Органазиция 
предоставления

«1» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 укрепление 
материально- 
технической базы 
учреждений

управление 
образованием 
администрации 
муниципального2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам, 
дополнительного 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
(проведение 
капитального ремонта 
зданий, помещений, 
сооружений, 
благоустройство 
территорий, 
прилегающих к 
зданиям и 
сооружениям, 
предусмотренные 
пунктом 11.1 
государственной 
программы 
Краснодарского края 
«Развитие 
образования)»

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 образования 
Ейский район, 
образовательные 
организации2024 год 37882,5 0,0 29225,8 8656,7 0,0

2025 год 18099,7 0,0 15022,6 3077,1 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 55982,2 0,0 44248,4 11733,8 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4.17 Мероприятие № 1.4.17 
«Субсидия на 
организацию 
предоставления 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам в рамках 
регионального проекта 
«Модернизация 
школьных систем 
образования» 
(Капитальный ремонт 
и оснащение зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
средствами обучения и 
воспитания, 
не требующими 
предварительной 
сборки, установки и 
закрепления на 
фундаментах или 
опорах) в рамках 
государственной

«3» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 укрепление 
материально 
технической базы 
учреждений

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
образовательные 
организации

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 39055,9 26609,3 7505,2 4941,4 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 39055,9 26609,3 7505,2 4941,4 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

программы 
Краснодарского края 
«Развитие 
образования»

1.4.18 Мероприятие № 1.4.18 
«Выполнение 
инженерных изыска­
ний в целях разработ­
ки проектной докумен­
тации»

«3» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 количество 
образовательных 
организаций, в 
которых 
осуществлены 
инженерные 
изыскания на 
объекте

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
образователь­
ные организа­
ции

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 253,6 0,0 0,0 253,6 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 253,6 0,0 0,0 253,6 0,0

1.4.19 Мероприятие № 1.4.19 
«Субсидия на 
капитальный ремонт и 
оснащение образова­
тельных организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам дошколь-

«3» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 укрепление 
материально- 
технической базы 
учреждений

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
образователь­
ные организа­
ции

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 63449,1 57256,2 2385,8 3807,1 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ного образования в 
рамках регионального 
проекта "Поддержка 
семьи»

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 63449,1 57256,2 2385,8 3807,1 0,0

1.4.20 Мероприятие № 1.4.20 
«Разработка проекта 
сохранения объекта 
культурного наследия 
регионального 
значения»

«3» 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 количество 
образовательных 
организаций, в 
которых осу­
ществлены 
научно-исследо­
вательские, 
изыскательские и 
проектные 
работы с 
приспособлением 
к современному 
использованию

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
образователь­
ные организа­
ции

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 12500,0 0,0 0,0 12500,0 0,0

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 12500,0 0,0 0,0 12500,0 0,0

1.5 Задача 1.5
Повышение престижа профессии; выявление и стимулирование лучших педагогов, распространение их 
передового опыта, эффективных форм и методов работы; формирование у педагогов позитивного 
творческого отношения к профессии и дальнейшему методическому совершенствованию; создание условий 
для раскрытия творческого потенциала педагогов; поддержка интеллектуального и творческого развития 
обучающихся образовательных организаций

1.5.1 Мероприятие № 1.5.1 
«Развитие системы 
моральной поддержки

2 2021 год 355,2 0,0 0,0 355,2 0,0 поддержка 
талантливых 
педагогических

управление 
образованием 
администрации2022 год 491,2 0,0 0,0 491,2 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

работников 
образования путем 
проведения районных 
профессиональных 
конкурсов и других 
мероприятий; 
поддержка 
интеллектуального и 
творческого развития 
обучающихся 
образовательных 
организаций путем 
проведения 
мероприятий»

2023 год 432,9 0,0 0,0 432,9 0,0 работников, 
содействие 
популяризации 
инновационных 
технологий и 
методик, 
способствующих 
повышению 
качества 
обучения и 
воспитания детей

муниципального 
образования 
Ейский район2024 год 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2025 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2026 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

2027 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

всего 3479,3 0,0 0,0 3479,3 0,0

1.6 Задача 1.6 Создание условий для введения новых государственных образовательных стандартов

1.6.1 Мероприятие № 1.6.1* 
«Субвенция на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
материально 
техническому 
обеспечению пунктов 
проведения экзаменов 
для государственной 
итоговой аттестации 
по образовательным

«3» 2021 год 4674,5 0,0 4674,5 0,0 0,0 проведение 
процедуры 
государственной 
итоговой
аттестации и
единого
государственного 
экзамена

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
общеобразова­
тельные органи­
зации

2022 год 5963,2 0,0 5963,2 0,0 0,0

2023 год 4071,2 0,0 4071,2 0,0 0,0

2024 год 4784,9 0,0 4784,9 0,0 0,0

2025 год 5936,4 0,0 5936,4 0,0 0,0

2026 год 5797,0 0,0 5797,0 0,0 0,0

2027 год 5985,1 0,0 5985,1 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

программам основного 
общего и среднего 
общего образования и 
выплате
педагогическим 
работникам, 
участвующим в 
проведении 
государственной 
итоговой аттестации 
по образовательным 
программам основного 
общего и среднего 
общего образования, 
компенсации за работу 
по подготовке и 
проведению указанной 
государственной 
итоговой аттестации»

.

всего 37212,3 0,0 37212,3 0,0 0,0

1.7 Задача 1.7 Обеспечение системы образования Ейского района высококвалифицированными кадрами, повышение их 
социального и профессионального уровня

1.7.1 Мероприятие № 1.7.1* 
«Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
в виде компенсации

«3» 2021 год 13280,6 0,0 13280,6 0,0 0,0 социальная 
поддержка 
педагогических 
работников

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
образовательные 
организации

2022 год 14061,9 0,0 14061,9 0,0 0,0

2023 год 16452,0 0,0 16452,0 0,0 0,0

2024 год 16252,4 0,0 16252,4 0,0 0,0

2025 год 12532,3 0,0 12532,3 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и освещения 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
проживающим и 
работающим в 
сельских населенных 
пунктах, рабочих 
поселках (поселках 
городского типа) на 
территории 
Краснодарского края» 
в том числе:

2026 год 13033,6 0,0 13033,6 0,0 0,0

2027 год 13555,0 0,0 13555,0 0,0 0,0

всего 99167,8 0,0 99167,8 0,0 0,0

Педагогическим 
работникам 
организаций 
дошкольного 
образования

«3» 2021 год 5136,4 0,0 5136,4 0,0 0,0

2022 год 5550,2 0,0 5550,2 0,0 0,0

2023 год 6482,1 0,0 6482,1 0,0 0,0

2024 год 6311,6 0,0 6311,6 0,0 0,0

2025 год 5119,6 0,0 5119,6 0,0 0,0

2026 год 5324,4 0,0 5324,4 0,0 0,0

2027 год 5537,4 0,0 5537,4 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
всего 39461,7 0,0 39461,7 0,0 0,0

Педагогическим 
работникам 
общеобразовательных 
организаций

«3» 2021 год 7140,8 0,0 7140,8 0,0 0,0

2022 год 7406,8 0,0 7406,8 0,0 0,0

2023 год 8730,7 0,0 8730,7 0,0 0,0

2024 год 8786,0 0,0 8786,0 0,0 0,0

2025 год 6314,7 0,0 6314,7 0,0 0,0

2026 год 6567,3 0,0 6567,3 0,0 0,0

2027 год 6830,0 0,0 6830,0 0,0 0,0

всего 51776,3 0,0 51776,3 0,0 0,0

Педагогическим 
работникам 
организаций 
дополнительного 
образования

«3» 2021 год 1003,4 0,0 1003,4 0,0 0,0

2022 год 1104,9 0,0 1104,9 0,0 0,0

2023 год 1239,2 0,0 1239,2 0,0 0,0

2024 год 1154,8 0,0 1154,8 0,0 0,0

2025 год 1098,0 0,0 1098,0 0,0 0,0

2026 год 1141,9 0,0 1141,9 0,0 0,0

2027 год 1187,6 0,0 1187,6 0,0 0,0

всего 7929,8 0,0 7929,8 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11.7.
2

Мероприятие № 1.7.2* 
«Социальная 
поддержка отдельных 
категорий 
муниципальных 
физкультурно­
спортивных 
организаций, 
осуществляющих 
подготовку 
спортивного резерва и 
организаций 
дополнительного 
образования детей 
Краснодарского края»

«3» 2021 год 36,5 0,0 36,5 0,0 0,0 социальная 
поддержка 
педагогических 
работников

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район, 
организации 
дополнитель­
ного 
образования

2022 год 78,2 0,0 78,2 0,0 0,0

2023 год 93,8 0,0 . 93,8 0,0 0,0

2024 год 132,9 0,0 132,9 0,0 0,0

2025 год 0 0,0 0 0,0 0,0

2026 год 0 0,0 0 0,0 0,0

2027 год 0 0,0 0 0,0 0,0

всего 341,4 0,0 341,4 0,0 0,0

1.8 Задача 1.8 Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу 
выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образованию за счет средств 
бюджетов бюджетной системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных программ

1.8.1 Мероприятие № 1.8.1 
«Обеспечение 
функционирования 
системы 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей»

2 2021 год 5382,9 0,0 0,0 5382,9 0,0 предоставление 
детям 
сертификатов 
дополнительного 
образования в 
целях 
обеспечения 
равной 
доступности 
качественного

управление 
образованием 
администрации 
муниципального 
образования 
Ейский район; 
муниципальные 
бюджетные 
организации 
дополнительного

2022 год 13964,4 0,0 0,0 13964,4 0,0

2023 год 15983,6 0,0 0,0 15983,6 0,0

2024 год 17073,5 0,0 0,0 17073,5 0,0

2025 год 28566,5 0,0 0,0 28566,5 0,0



*В соответствии с Законом Краснодарского края от 18 декабря 2024 г. № 5297-КЗ «О бюджете Краснодарского края на 2025 год и на плановый период 
2026-2027 годов» (с изменениями и дополнениями).

1 2 
!

3 4 5 6 7 8 9 10 11

2026 год 28566,5 0,0 0,0 28566,5 0,0 дополнительного 
образования 
детей

образования 
детей; иные 
организации 
дополнительного 
образования, 
учредителем 
которых 
не является 
администрация 
муниципального 
образования 
Ейский район

2027 год 28566,5 0,0 0,0 28566,5 0,0

всего 138103,9 0,0 0,0 138103,91 0,0

Итого «1/3» 2021 год 1634343,7 85490,2 1057980,8 408577,0 82295,7

2022 год 1832136,4 130809,0 1164021,7 449668,1 87637,6

2023 год 1988046,7 99828,4 1280039,7 493155,4 115023,2

2024 год 2477843,3 153123,4 1693649,9 537231,8 93838,2

2025 год 2863836,1 142768,9 1954402,1 641874,1 124791,0

2026 год 2941031,9 196125,1 2061053,5 559232,3 124621,0

2027 год 2963143,3 137620,9 2146006,2 554895,2 124621,0

всего 16700381,4 945765,9 11357153,9 3644633,9 752827,7

»;



3) в разделе 3 таблицу «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» изложить в новой редакции:

«

».

Г оды реализации Объем финансирования, тыс. рублей

Всего в разрезе источников финансирования

федеральный 
бюджет

краевой бюджет районный бюджет внебюджетные 
источники

1 2 3 4 ' 5 6

Подпрограмма № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

2021 год 1634343,7 85490,2 1057980,8 408577,0 82295,7

2022 год 1832136,4 130809,0 1164021,7 449668,1 87637,6

2023 год 1988046,7 99828,4 1280039,7 493155,4 1 15023,2

2024 год 2477843,3 153123,4 1693649,9 537231,8 93838,2

2025 год 2863836,1 142768,9 1954402,1 641874,1 124791,0

2026 год 2941031,9 196125,1 2061053,5 559232,3 124621,0

2027 год 2963143,3 137620,9 2146006,2 554895,2 124621,0

Всего по подпрограмме 16700381,4 945765,9 11357153,9 3644633,9 752827,7

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Ейский район Л.С. Браун


